
 

 D.A. n.   1/GAB      

  REPUBBLICA  ITALIANA

 

      Regione  Siciliana

     Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità

                                  L'Assessore 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.  70  che  approva  il  testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione regionale;

VISTA la  legge  regionale  15  maggio  2000,  n.  10  e  successive  integrazioni  e 
modificazioni;

 VISTA la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 16 novembre 2018, n. 29 “Regolamento attuativo dell’articolo 4,  
comma  6,  della  legge  regionale  15  maggio  2000,  n.10,  concernente  la  
disciplina degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Regione e  
degli Assessori regionali. Modifica del decreto del Presidente della Regione  
10 maggio 2001 n.8;

 VISTO il  D.P.Reg.  27 giugno 2019,  n.12 “Regolamento di  attuazione  del  Titolo II  
della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli  assetti  
organizzativi  dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3,  della  
legge regionale 17 marzo 2016 n.3. Modifica del decreto del Presidente della  
regione 18 gennaio 2013 n. 6 e s.m.i”;

VISTA la legge regionale 24 gennaio 2020, n.1, recante “Autorizzazione all’esercizio  
provvisorio del bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2020”;

VISTO il decreto del Presidente della Regione D.P. Reg. n. 59/Area 1^/S.G. del 28 
febbraio 2018, con il quale il dott. Alberto Pierobon è stato nominato Assessore 
regionale, con preposizione all'Assessorato regionale dell’Energia e dei Servizi 
di Pubblica Utilità;

VISTO il  D.A. n. 5352 del 01 agosto 2018 con il quale è stato approvato il contratto 
individuale di lavoro a tempo determinato, stipulato in data 12 luglio 2018, tra 
l'Assessore regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità Dott. Alberto 
Pierobon  e  la  Dott.ssa  Maria  Rosaria  Iannibelli,  soggetto  esterno 
all’Amministrazione  regionale,  quale  componente  dell’Ufficio  di  diretta 
collaborazione  con  la  qualifica  di  Funzionario  categoria  D1,  con  efficacia 
decorrente dal 02 luglio 2018;  

1



VISTA la nota prot. 11969/GAB. del 21 novembre 2019 con la quale la Dott.ssa Maria 
Rosaria Iannibelli  ha rassegnato le dimissioni da componente dell’Ufficio di 
diretta  collaborazione,  a  decorrere  dal  16  dicembre  2019,  accettate 
dall’Assessore  regionale  dell’Energia  e  Servizi  di  Pubblica  Utilità  con 
risoluzione consensuale del rapporto a far data, pertanto, dal 16 dicembre 2019;

CONSIDERATO che occorre provvedere alla risoluzione consensuale del predetto contratto 
individuale di lavoro;

DECRETA

Art. 1

Per  le  motivazioni  in  premessa,  che  qui  s’intendono  integralmente  riportate,  il  contratto 
individuale di lavoro con conferimento dell’incarico di Funzionario categoria D1, stipulato in 
data 12 luglio 2018 tra l’Assessore regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità 
dott. Alberto Pierobon e la D.ssa Maria Rosaria Iannibelli, approvato con D.A.  n. 5352 del 01 
agosto 2018, è dichiarato risolto consensualmente dalle  parti  a decorrere dal 16 dicembre 
2019.

Art.  2

Il presente decreto verrà trasmesso al Dipartimento regionale della funzione pubblica e del 
personale, per i consequenziali adempimenti, ed alla competente Ragioneria Centrale per il 
visto di competenza. 

Palermo,_29 GEN. 2020 

                                       

      
      L'Assessore 

                                                                                                F.to   dott. Alberto Pierobon 

2


